[image: image1.jpg]u3daHus lNpu4dynbIMCK

ELEJH‘WHHMGKHH

beciitiibe

UH®OPMALIMOHHbIU BIONJIETEHDb

14 марта 2017 года                                                                                             № 6 (208)
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2017                   п.Причулымский              № 014-П

О внесении изменений в постановление администрации Причулымского сельсовета от 18.02.2016 № 029-П «О квалификационных требованиях к должностям муниципальной службы в администрации Причулымского сельсовета»

В соответствии с Законом Красноярского края от 24.042008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»,  руководствуясь статьями 14, 17 Устава Причулымского сельсовета, принимая во внимание протест Ачинской межрайонной прокуратуры от 31.01.2017 № 7/3-05-2017, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в квалификационные требования к должностям муниципальной службы администрации Причулымского сельсовета, утвержденные постановлением администрации Причулымского сельсовета от 18.02.2016 № 029-П (далее – квалификационные требования), следующие изменения:

1.1. в пункте 3 квалификационных требований:

- подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) гражданам для замещения главных должностей муниципальной службы категории «руководители», «специалисты» и «помощники (советники)»  необходимо иметь высшее образование;»;

- подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) главные должности муниципальной службы категории «руководители» - стаж муниципальной службы на ведущих должностях муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности на руководящих должностях не менее двух лет;

главные должности муниципальной службы категории «специалисты» и «помощники (советники)» - стаж муниципальной службы на ведущих должностях муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее двух лет;»;

1.2. в пункте 5 квалификационных требований:

- подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) гражданам для замещения ведущих должностей муниципальной службы категории «руководители», «обеспечивающие специалисты» необходимо иметь высшее образование;»;

- подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) ведущие должности муниципальной службы категории «руководители» - стаж муниципальной службы на старших должностях муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности на руководящих должностях не менее двух лет;

ведущие должности муниципальной службы категории «помощники (советники)» - стаж муниципальной службы на старших должностях муниципальной службы не менее одного года или стаж работы по специальности не менее двух лет;

ведущие должности муниципальной службы категории «специалисты» - стаж муниципальной службы на старших должностях муниципальной службы не менее одного года или стаж работы по специальности не менее двух лет;

ведущие должности муниципальной службы категории «обеспечивающие специалисты» - стаж муниципальной службы на старших должностях муниципальной службы не менее одного года или стаж работы по специальности не менее одного года.

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности:

для замещения ведущих должностей муниципальной службы категорий «руководители», «помощники (советники)», «специалисты» - не менее одного года стажа муниципальной службы или не менее одного года стажа работы по специальности;

для замещения ведущих должностей муниципальной службы категории «обеспечивающие специалисты» - не менее шести месяцев стажа муниципальной службы или не менее шести месяцев стажа работы по специальности.»;

1.3. пункт 6 дополнить подпунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1.) требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности не предъявляются;»

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в  информационном листе «Причулымский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета Ачинского района Красноярского края: http://adm-prichulim.gbu.su/.

Глава Причулымского сельсовета                Т.И.Осипова

Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района

Адрес выпуска информационного бюллетеня «Причулымский вестник»: п.Причулымский, ул.Медицинская, 8  тел./факс: 91-2-35

Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна

Тираж: 30 экз.

распространяется бесплатно

PAGE
1